Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 30.07.2010г. №2174 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2010-2015 годы» (в редакциях постановлений администрации городского округа Кинель от 12.10.2012г. №3204, от 27.11.2012г. №3688, от 10.07.2013г. №2062, от 30.09.2013г. №2872, от 31.12.2013г. №3982, от 02.04.2014г. №1086, от 26.12.2014г. №4196)

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 18.12.2014г. №503 «О бюджете городского округа Кинель на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением администрации городского округа Кинель от 07.03.2014г. №710 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 30.07.2010г. №2174 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2010-2015 годы» (в редакции от 26.12.2014г.) следующие изменения:
1.1.	в муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Кинель на 2010-2015 годы» (далее - Программа):
в паспорте Программы:
в разделе «Объемы и источники финансирования, мероприятий, определенных муниципальной программой» цифру «33 724,4» заменить цифрой «28 711,7», цифру «4 500,0» заменить цифрой «2 102,0», цифру «2 615,0» заменить цифрой «0,0»;
раздел «Показатели социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Показатели социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы
	Наличие во всех муниципальных  учреждениях городского округа и на объектах жилищного фонда:
- актов энергетических обследований и энергетических паспортов;
- экономия за период реализации Программы для бюджетных организаций:
электрической энергии – 453,99 тыс. кВтч,
тепловой энергии – 2 961,8 Гкал,
воды – 9640 м3;
–переход на приборный учет потребляемых энергетических ресурсов в при расчетах муниципальных учреждений с организациями коммунального комплекса.

в тексте Программы:
в разделе 5.1.1. «Установка приборов учета тепловой энергии»:
в таблице 1 строки 10, 11, 12 исключить;
дополнить таблицу 1 строками 10, 11 следующего содержания:
	10
	Нежилое здание детского сада
	г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина, 4
	237,3
	225,9
	270
	33,9
	35,6
	7,9
	2015

	11
	Нежилые здания детского сада
	г.Кинель, ул.Солонечная, 112
	1013,7 (2014г.)
	1582,0
	230
	237,3
	152,0
	0,9
	2015

в таблице 1 строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	Итого:
	7115
	8919,2
	1830
	1322,8
	1076,3
	1,4

в таблице 2 строки 7, 8 исключить;
в разделе 5.1.2. «Установка индивидуальных тепловых пунктов с системами автоматического регулирования с приборами учета теплопотребления»:
в таблице 3 строки 6, 7, 8 исключить;
в таблице 3 строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	Итого:
	7367,2
	8005,7
	5440,0
	2202,8
	1885,5
	2,5

в разделе 5.7. таблицу 140 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или в газете «Неделя Кинеля».

Глава администрации							А.А. Прокудин

Фокина 21384
Москаленко 21698

Приложение 1 к постановлению администрации городского округа Кинель
от ____________ № _______

Таблица 140

Сводная таблица мероприятий Программы и источников их финансирования

	[bookmark: RANGE!A1:I147]№ п/п
	Наименование мероприятия
	Общий объем финансирования, тыс.рублей
	Источники финансирования

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Энергосбережение в бюджетной сфере
	0,00
	3 372,00
	7 174,48
	0,00
	1 214,00
	500,00

	1.1
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы на объектах муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	342,5
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа, иные источники финансирования

	1.1.1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0,00
	0,00
	280,92
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.1
	нежилое здание школы №3 по адресу г.Кинель, ул.Первомайская, 31А

	22,82

	1.1.1.2
	нежилое здание школы №8 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Куйбышева, 23

	18,72

	1.1.1.3
	нежилое здание школы №9 по адресу г.Кинель, ул.Ульяновская, 27

	73,92

	1.1.1.4
	нежилое здание школы №10 по адресу г.Кинель ул.50 лет Октября, 25А

	14,00

	1.1.1.5
	нежилое здание школы №11 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского, 49

	42,48

	1.1.1.6
	нежилые здания детского сада №3 по адресам: г.Кинель, ул.Суворова, 33А; г.Кинель, ул.Спортивная, 2А

	15,96

	1.1.1.7
	нежилое здание детского сада №6 по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейна, 93

	14,14

	1.1.1.8
	нежилое здание детского сада №7 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского, 65А

	19,80

	1.1.1.9
	нежилое здание детского сада №8 по адресу г.Кинель, ул.Солонечная, 112

	26,88

	1.1.1.10
	нежилое здание детского сада №10 по адресу г.Кинель, ул. 27 Партсъезда, 3

	27,16

	1.1.1.11
	нежилое здание ДЮСШ по адресу г.Кинель, ул.Южная, 41

	5,04

	1.1.2
	Управление культуры и молодежной политики
	0,00
	0,00
	41,40
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.1
	МБОУ ДОД «Камертон»;

	6,60

	1.1.2.2
	МБУК  г.о.Кинель Самарской области «Городской дом культуры»;

	34,80

	1.1.3
	МБУ г.о.Кинель "Служба эксплуатации зданий и сооружений"

	20,16

	1.2
	Замена ламп накаливания на светодиодные лампы с цоколем Е27 на объектах муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	1 257,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа, иные источники финансирования

	1.2.1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0,00
	0,00
	1 144,50
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.1
	нежилые здания школы №1 по адресам: г.Кинель, ул.Шоссейная, 6А; г.Кинель, ул.Советская, 46

	165,50

	1.2.1.2
	нежилое здание школы №4 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина, 8

	214,50

	1.2.1.3
	нежилое здание детского сада №1 по адресу г.Кинель, ул.Зеленая, 21А

	65,00

	1.2.1.4
	нежилое здание детского сада №1 п.г.т.Алексеевка по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина, 1

	115,00

	1.2.1.5
	нежилое здание детского сада №3 п.г.т.Алексеевка по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 4А

	123,50

	1.2.1.6
	нежилое здание детского сада №5 по адресу г.Кинель, ул.Украинская, 31

	198,50

	1.2.1.7
	нежилое здание детского сада №9 по адресу г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Селекционная, 18А

	117,50

	1.2.1.8
	нежилое здание детского сада №19 по адресу г.Кинель, ул.Чехова, 5

	145,00

	1.2.2
	Управление культуры и молодежной политики
	0,00
	0,00
	112,50
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2.1
	МБОУ ДОД ДШИ №1

	22,00

	1.2.2.2
	МБОУ ДОД ДШИ №3

	51,00

	1.2.2.3
	МБУК  г.о.Кинель Самарской области «Дом культуры «Дружба»

	39,50

	1.3
	Проектирование теплосчетчиков и индивидуальных тепловых пунктов с системами автоматического регулирования с приборами учета теплопотребления на объектах муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	1.3.1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0,00
	0,00
	140,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1.1
	нежилое здание школы №11 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского,49

	10,00

	1.3.1.2
	нежилое здание школы №9 по адресу г.Кинель, ул.Ульяновская, 27

	10,00

	1.3.1.3
	нежилое здание школы №10 по адресу г.Кинель, ул.50 лет Октября, 25А

	10,00

	1.3.1.4
	нежилое здание школы №3 по адресу г.Кинель, ул.Первомайская, 31А

	10,00

	1.3.1.5
	нежилое здание детского сада №7 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского, 65А;

	10,00

	1.3.1.6
	нежилое здание детского сада №10 по адресу г.Кинель, ул.27 Партсъезда, 3

	10,00

	1.3.1.7
	нежилое здание ДЮСШ по адресу г.Кинель, ул.Южная, 41

	10,00

	1.3.1.8
	нежилое здание школы №1 по адресу: г.Кинель, ул.Шоссейная, 6А

	17,50

	1.3.1.9
	нежилое здание школы №2 по адресу: г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Спортивная, 9

	17,50

	1.3.1.10
	нежилое здание школы №4 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина, 8

	17,50

	1.3.1.11
	нежилое здание школы №8 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Куйбышева, 23

	17,50

	1.3.1.12
	нежилые здания детского сада №3 по адресам г.Кинель, ул.Суворова, 33А; г.Кинель, ул.Спортивная, 2А

	1.3.1.13
	нежилые здания детского сада №6 по адресам г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная, 93; п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Испытателей, 7А

	1.3.2
	Управление культуры и молодежной политики
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.2.1
	МБУК «Городской Дом культуры»

	20,00

	1.3.2.2
	МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Камертон"

	1.3.3
	МБУ «Служба эксплуатации зданий и сооружений»

	40,00

	1.4
	Установка теплосчетчиков на объектах муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	1 330,0
	0,0
	0,0
	500,0
	Бюджет городского округа, иные источники финансирования

	1.4.1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0,00
	0,00
	945,00
	0,00
	0,00
	500,00

	1.4.1.1
	нежилое здание школы №11 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского,49

	135,00

	1.4.1.2
	нежилое здание школы №9 по адресу г.Кинель, ул.Ульяновская, 27

	135,00

	1.4.1.3
	нежилое здание школы №10 по адресу г.Кинель, ул.50 лет Октября, 25А

	135,00

	1.4.1.4
	нежилое здание школы №3 по адресу г.Кинель, ул.Первомайская, 31А

	135,00

	1.4.1.5
	нежилое здание детского сада №7 по адресу г.Кинель, ул.Маяковского, 65А

	135,00

	1.4.1.6
	нежилое здание детского сада №10 по адресу г.Кинель, ул.27 Партсъезда, 3

	135,00

	1.4.1.7
	нежилое здание ДЮСШ по адресу г.Кинель, ул.Южная, 41

	135,00

	1.4.1.8
	нежилое здание детского сада по адресу: г.Кинель, ул.Солонечная, 112

	230,00

	1.4.1.9
	нежилое здание детского сада по адресу: г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина, 4

	270,00

	1.4.2
	Управление культуры и молодежной политики
	0,00
	0,00
	135,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.2.1
	МБУК «Городской Дом культуры»

	135,00

	1.4.3
	МБУ «Служба эксплуатации зданий и сооружений»

	250,00

	1.5
	Установка индивидуальных тепловых пунктов с системами автоматического регулирования с приборами учета теплопотребления на объектах муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	3 740,0
	0,0
	1 214,0
	0,0
	Бюджет городского округа, иные источники финансирования

	1.5.1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	0,00
	0,00
	3 740,00
	0,00
	1 214,00
	0,00

	1.5.1.1
	нежилое здание школы №1 по адресу: г.Кинель, ул.Шоссейная, 6А

	980,00

	1.5.1.2
	нежилое здание школы №2 по адресу: г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Спортивная, 9

	930,00

	1.5.1.3
	нежилое здание школы №4 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина, 8

	850,00

	1.5.1.4
	нежилое здание школы №8 по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Куйбышева, 23

	980,00

	1.5.1.5
	Нежилое здание школы №5 по адресу г.Кинель, ул.27 Партсъезда, 5А

	1 214,00

	1.6
	Проведение энергетических обследований
	0,0
	3 372,0
	305,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.1
	Проведение энергетических обследований в рамках реализации Программы
	0,00
	0,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского округа

	1.6.1.1
	МБУ "Центр диагностики и консультирования" (г.Кинель, ул.Спортивная, 2а)

	50,00

	1.6.1.2
	МБУ "Управление ЖКХ

	10,00

	1.6.1.3
	МБУ "Управление социальной защиты населения

	30,00

	1.6.2
	Проведение энергетических обследований за счет средств организаций по основной деятельности
	0,00
	3 372,00
	215,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Средства организаций по основной деятельности

	1.6.2.1
	МОУ СОШ №1 (г.Кинель, ул.Шоссейная,6а; ул.Советская, 46)

	160,00

	1.6.2.2
	МОУ СОШ №2 (г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Спортивная, 9)

	96,00

	1.6.2.3
	МОУ СОШ №3 (г.Кинель, ул.Первомайская, 31а)

	96,00

	1.6.2.4
	МОУ СОШ №4 (г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина,8)

	96,00

	1.6.2.5
	МОУ школа-интернат  №5, «Образовательный центр «Лидер» (г.Кинель, ул.27 Партсъезда,5а)

	96,00

	1.6.2.6
	МОУ СОШ №8 (г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Куйбышева, 23)

	96,00

	1.6.2.7
	МОУ СОШ №9 (г.Кинель, ул.Ульяновская, 27)

	96,00

	1.6.2.8
	МОУ СОШ №10 (г.Кинель, ул. 50 лет Октября, 25«А»)

	96,00

	1.6.2.9
	МОУ СОШ №11 (г.Кинель, ул.Маяковского, 49)

	96,00

	1.6.2.10
	МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» (г.Кинель, ул.Южная, 41)

	64,00

	1.6.2.11
	МДОУ д/с №1 им. Н.К Крупской (г.Кинель, ул.Зеленая, 21а)

	80,00

	1.6.2.12
	МДОУ д/с №1 (г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина,1)

	80,00

	1.6.2.13
	МДОУ д/с №3 (г.Кинель п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 4а)

	96,00

	1.6.2.14
	МДОУ  д/с №3 «Гнездышко», (г.Кинель, ул.Суворова,33 а; ул.Спортивная, 2А)

	176,00

	1.6.2.15
	МДОУ д/с №5 «Золотая рыбка» (г.Кинель, ул.Украинская,31)

	96,00

	1.6.2.16
	МДОУ д/с №6 «Буратино» (г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная, 93; ул.Испытателей, 7а)

	144,00

	1.6.2.17
	МДОУ д/с №7 (г.Кинель, ул.Маяковского, 65 а)

	80,00

	1.6.2.18
	МДОУ д/с №8 (г.Кинель, ул.Солнечная,112)

	96,00

	1.6.2.19
	МДОУ д/с №9 «Золотой петушок» (г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Селекционная, 18а)

	80,00

	1.6.2.20
	МДОУ д/с №10 (г.Кинель, ул.27 Партсъезда, 3)

	96,00

	1.6.2.21
	МДОУ д/с №19 (г.Кинель, ул.Чехова,5)

	96,00

	1.6.2.22
	МОУ ДОД "Центр дополнительного образования" (г.Кинель, ул.Пушкина 29; «Гармония» п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, 35 а; «Вундеркинд» п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Студенческая,4)

	192,00

	1.6.2.23
	МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания» (г.Кинель, ул.Фестивальная, 4 б)

	64,00

	1.6.2.24
	Музыкальная школа №1 (г.Кинель, ул.Пушкина,29)

	80,00

	1.6.2.25
	МОУ ДОД "Музыкальная школа №2" (г.Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Спортивная, 6)

	64,00

	1.6.2.26
	МУК «КГЦБС», детская библиотека (г.Кинель, ул.Маяковского, 90 а)

	30,00
	215,00

	1.6.2.27
	МУК "Дом культуры «Дружба» (г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Комсомольская 15)

	80,00

	1.6.2.28
	МУК "Городской дом культуры" (г.Кинель, ул.Мира,42)

	96,00

	1.6.2.29
	МУ «Спортивный центр «Кинель»» (г.Кинель, ул. Маяковского, 52)

	80,00

	1.6.2.30
	МОУ ДОД "Детская школа искусств №1" (г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Зазина,12)

	64,00

	1.6.2.31
	МОУ ДОД "Детская школа искусств №3" (г.Кинель, ул.Маяковского,51)

	80,00

	1.6.2.32
	МУ "Врачебно-реабилитационная амбулатория (г.Кинель, ул.Спортивная 2)

	64,00

	1.6.2.33
	МБУ «Служба эксплуатации зданий и сооружений» (г.Кинель, ул.Мира 41; ул.Мира 41а; ул.Мира 42а; гараж ул.Мира 42а; гараж ул.Мира 41; гараж ул.Мира 41)

	366,00

	2
	Энергосбережение в сфере ЖКХ
	0,0
	0,0
	1 691,4
	5 200,0
	3 000,0
	1 164,7

	2.1
	Мероприятия по энергосбережению в системах теплоснабжения городского округа Кинель
	0,0
	0,0
	1 691,4
	5 200,0
	3 000,0
	602,0

	2.1.1
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	0,0
	0,0
	1 691,4
	5 200,0
	3 000,0
	602,0
	Бюджет городского округа

	Предоставление субсидий на компенсацию затрат по экспертизе узлов учёта газа на соответствие требованиям методики выполнения измерений

	562,7

	3
	Энергосбережение уличного освещения
	0,0
	0,0
	402,5
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Замена светильников ДРЛ-250

	402,5

	Бюджет городского округа, иные источники финансирования

	4
	Энергосбережение в транспортном комплексе
	0,0
	0,0
	298,0
	487,0
	0,0
	0,0

	4.1
	МУП "Кинельавтотранс"
	0,0
	0,0
	298,0
	487,0
	0,0
	0,0

	4.1.1
	Установка узлов учёта тепловой энергии (2 шт.)

	280,0

	Бюджет городского округа

	4.1.2
	Оснащение техники газовым оборудованием (7 ед.)

	18,0
	175,0

	Средства предприятия

	4.1.3
	Оснащение автобусов системой спутниковой навигации

	312,0

	Средства предприятия

	5
	Энергосбережение в жилищном фонде
	0,0
	0,0
	0,0
	2 160,4
	1 610,0
	437,3

	5.1
	Предоставление субсидий на компенсацию затрат по установке общедомовых (коллективных) приборов учета

	2 160,4
	1 610,0
	437,3
	Бюджет городского округа

	5.2
	Проведение энергетических обследований жилых домов

	Сроки выполнения мероприятий и объёмы финансирования определяются собственником

	ИТОГО по Программе
	0,0
	3 372,0
	9 566,3
	7 847,4
	5 824,0
	2 102,0

	в .т.ч.:

	Бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	2 997,3
	7 360,4
	5 824,0
	2 102,0

	Иные источники финансирования
	0,0
	3 372,0
	6 569,0
	487,0
	0,0
	0,0